anak kaum muslimin selama tidak bertentangan dengan dalil yang

qath’i.”

Fatwa MUI 4 Sya’ban 1431 H / 16 Juli 2010 M, menyatakan bahwa :

“Fatwa no 06 tahun 2010 tentang : penggunaan vaksin meningitis bagi

jamaah haji atau umrah. Menentapkan hukum :

1. Vaksin Mencevax TM ACW135Y adalah haram.

2. Vaksin Menveo meningococal dan vaksin meningococal hukumnya

halal.

3. Vaksin yang boleh digunakan hanya vaksin yang halal.